11 می 2017

داکتر سید عبدالله کاظم

## شهرکابل شاهد رویدادهای مهم از روز چهارم تا هشتم ثور سال 1357ش (از 24 تا 28 اپریل 1978م)

### بخش پنجم

#### چگونه محمد داؤد و خانواده اش به شهادت رسیدند؟

جگنورن فضل الرحمن تاجیار آمر اوپراسیون گارد جمهوری به این رویداد که بدون شک یکی از فجیع ترین حوادث تاریخ معاصر کشور است، اشاره ای مختصر دارد و می نویسد: «من شهید سردار محمد داؤد خان را بار آخر ساعات 3:30

به دلیل همین ابهام و گفته های ضد و نقیض بود که یکی از محققان سرشناس افغان داکتر صبورالله سیاه سنگ دل به دریا زد و تقریباً پس از سه دهه از وقوع این حادثه کوشید تا پرده از ابهام این موضوع بردارد و از طریق مصاحبه ها و مراجعه به اشخاص و مآخذ دست داشته حقایق را روشن تا حد امکان روشن سازد. او بعد از یکی دو سال موفق شد تا نتایج مطالعات و بررسی های خود را در کتابی تحت عنوان "و آن گلوله باران بامداد بهار" در 332 صفحه به نشر بسپارد که بار اول در سال 1388 ش (2009م) در کابل به نشر رسید. با تمام تلاش و سعی که نویسنده کتاب انجام داده، باز هم جواب این معما تا هنوز واضح نشده است که کی و یا کی ها در آنروز صبح زود 8 ثور دست به این جنایت نابخشودنی زده و 19 نفر از خانواده رئیس جمهور را بطور فجیع به قتل رسانیده و چگونه این حادثه به وقوع پیوسته و کی دستور اینکار را به عامل یا عاملان قتل صادر کرده بود؟